
 

Příloha č. 2 
Věcné vyhodnocení projektu 

Číslo rozhodnutí 47-8/2016 

Poskytovatel dotace Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Název programu Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2016 

Název projektu Indiáni ti se mají, oni hbitý jazyk mají.  

Název právnické 
osoby 

Mateřská škola Na Habru, Hořice 

IČ školy 70 188 904 

 

Věcné vyhodnocení projektu: 

V Mateřské škole Na Habru, Hořice se podařilo zkvalitnit logopedickou prevenci zakoupením počítačové 
techniky  a výukových programů. Byly zakoupeny 2 notebooky a 4 výukové programy. Dotace MŠMT byla využita 
v plné výši. Pořízené pomůcky pomáhají především k individuálnímu rozvoji komunikačních schopností dětí, které 
jsou vhodně motivovány k novým formám vzdělávání při logopedické podpoře a prevenci.  

Pedagogy MŠ byly vytvořeny metodické materiály s tematikou a motivací odpovídající zaměření ŠVP. Vznikl soubor 
6 Indiánských pohádek – malované čtení, soubor grafomotorických cviků Indiánská knížka a metodický dokument 
na procvičení mluvidel s indiánskou motivací Indiánský jazýček. Všechny tyto materiály jsou využívány učitelkami při 
uskutečňování vzdělávací nabídky.  

Projekt se stal součástí ŠVP. Při projektových týdnech „Indiánské vyprávění“ se daří spolupracovat s rodiči 
i prarodiči, kteří se zapojují do činnosti školy – přicházejí do MŠ číst dětem pohádky a plnit s nimi doma zadané 
úkoly (obdoba Celé Česko čte dětem). Děti z MŠ jednu z pohádek zdramatizují a pro děti z blízké ZŠ uskuteční 
divadelní představení. Projekt tedy není jednorázovou aktivitou, ale rozvíjí se dalšími navazujícími činnostmi. 
Plánujeme zhotovené materiály vydat pro potřebu rodičů.   

 

Adresa webové stránky, na které je projekt zveřejněn: www.msnahabru.cz 

údaje v Kč 

Přehled o čerpání dotace v roce 2016  Výše přidělené 
dotace 

Výše čerpání dotace Případná vratka 
dotace 

OBV/ONIV 29 990 29 990 0 

   Datum zaslání případné 

vratky: 

Datum: 9. 1. 2017  

Jméno a podpis ředitelky/ředitele školy 
otisk razítka školy 

 

Mgr. Soňa Lánská 

 

 


